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Tarnowskie Góry, 25.04.2025 Nazwa i adres klienta 
 

SPRAWOZDANIE Z BADAŃ 
Nr badania: 0164/DFVS/2025 

Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach 
ul. Wróblewskiego 35 
40-214 Katowice 
 

 

Dane dotyczące próbki 
Rodzaj próbki: Przeprowadzono badanie ryb ze zbiornika „Jezioro Rybnickie” w miejscowości 

Rybnik. Zbiornik wykorzystywany m. innymi do sportowego połowu ryb, 
systematycznie zarybiany. Od kilku tygodni stwierdza się liczne śnięcia dużych 
osobników tołpygi pstrej. Do badania pobrano ryby żywe. 

Dane zwierzęcia: Tołpyga pstra 5 szt. o cięż. 12600 – 22000 - 25500 g. 
Dostarczono w dniu: 25.04.2025 Godzina: 10:00 Temp. wody: --- 
Próbka pobrana przez: --- Dostarczający: Badanie u właściciela 
Właściciel: Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach 
Zamieszkały w: ul. Wróblewskiego 35, 40-214 Katowice 
Data rozpoczęcia badania: 25.04.2025 Data zakończenia badana: 25.04.2025 

 
Kierunek badania: Badanie ichtiopatologiczne Metoda badania PB-01/DFVS edycja 

01 
z dn. 21.05.2015 

Wynik badania 
 
 
 
 
Kondycja ryb dobra. Ryby osłabione. W badaniu klinicznym i anatomopatologicznym stwierdzono silne przekrwienie 
skrzeli, zwiększenie ilości śluzu na końcach listków skrzelowych, wątroba o kolorze zielonkawo – żółtym do 
brązowego krucha, zwyrodniała rozlatująca się, pęcherzyk żółciowy silnie wypełniony ciemno zieloną żółcią, mała 
lub duża ilość mętnego płynu w jamie ciała. W jelitach nieznaczna ilość pokarmu. U jednej tołpygi (samiec) guzki w 
końcowym odcinku jelit wielkości od 4 – 25 mm rozproszone na odcinku 100 mm – światło jelita w końcowym 
odcinku zamknięte, jelito puste. W badaniu parazytologicznym na skrzelach stwierdzono pierwotniaki z rodzaju 
Amoeba spp. w ilości do średniej. Nie stwierdzono pasożytów wewnętrznych.  
W badaniu bakteriologicznym w posiewach z narządów wewnętrznych i jamy ciała nie stwierdzono bakterii 
chorobotwórczych. 
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Prawdopodobną przyczyną śnięć ryb było wystąpienie stresu rozrodczego. W naszym klimacie tołpyga pstra nie jest 
w stanie się rozmnożyć. W odpowiednich warunkach termicznych może dojść jednak do produkcji ikry, ale takie 
osobniki nie są w stanie się wytrzeć. Dochodzi resorpcji ikry co wiąże się z dużym wydatkiem energetycznym, 
spadkiem odporności i stresem co może powodować śnięcia ryb. Wyżej wymienione objawy mogą świadczyć o tym, 
że taki stan wystąpił.  Stres rozrodczy u tołpygi pstrej następuje podczas nagłych zmian temperatury wody. A taki 
stan obserwowaliśmy przed wystąpieniem śnięć tołpygi na zbiorniku. 
 
 

Zalecenia 
Niniejszy wynik jest ważny 14 dni. 

Badanie ichtiopatologiczne wykonał:  lek. wet. Maciej Dragan 
 

 

         

     

Do wiadomości: 
1. Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Katowicach 
2. a/a.                                                                  

 
 
 
 

 Koniec Sprawozdania 
 


